

عنوان مقاله:

شناسایی تهدیدات بعد سیاسی امنیت ملی و راهکارهای مقابله با آن ها از منظر پدافند غیرعامل و ارائه الگوی بهینه

محل انتشار:

دوفصلنامه مدیریت بحران، دوره 11، شماره 4 (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

نویسنده:

مهدی خواجه امیری

خلاصه مقاله:

پژوهش مذکور به منظور شناسایی تهدیدات بعد سیاسی امنیت ملی و راهکارهای مقابله با آن ها از منظر پدافند غیرعامل در کشور انجام گردیده است که به جهت تصمیم ساز بودن برای مسئولین، تحقیق مذکور از نظر اهداف کاربردی، از نظر داده: آمیخته اکتشافی و از نظر نوع مطالعه پیمایش مقطعی و مبتنی بر نوع دلفی است. در نمونه آماری پژوهش حاضر با ماهیت کیفی و با نمونه گیری هدفمند، ۳۰ نفر از خبرگان حوزه ی پدافند غیرعامل و امنیت ملی انتخاب که نظرات آن ها به روش دلفی و در سه مرحله جمع آوری گردیده است در انتهای جمع آوری و دسته بندی اطلاعات به دست آمده تعداد نه عامل به عنوان مولفه و ۱۴۰ شاخص شناسایی گردید. در ماهیت کمی نیز جامعه آماری پژوهش را دانشجویان رشته پدافند غیرعامل دانشگاه های فارابی و دعا و همچنین اساتید خبره کارکنان سازمان پدافند غیرعامل، در این حوزه به تعداد ۲۰۰ نفر تشکیل داده اند که با توجه به محدود بودن جامعه آماری، حجم نمونه به صورت تمام شمار در نظر گرفته شده است و همه ی اعضای جامعه آماری به عنوان نمونه تحقیق انتخاب شدند. روایی پرسشنامه نیز با روایی محتوا و روایی سازه مورد بررسی و تأیید قرار گرفت. برای مشخص نمودن میزان پایایی نیز از طریق آزمون آلفای کرونباخ با ضریب آزمون ۰/۹ و پایایی ترکیبی مورد بهره برداری قرار گرفت و همچنین ساختار عاملی شاخص های نهایی با استفاده از هر دو شیوه ی تحلیل عاملی اکتشافی و تاییدی و با بکار گیری نرم افزارهای SPSS و Smart PLS بررسی گردید. ابتدا به منظور بررسی اینکه آیا شاخص های تهدیدات سیاسی و پدافند غیرعامل در حوزه سیاسی امنیت ملی در میان نمونه آماری پژوهش، ساختار نه عاملی را تکرار خواهد کرد یا نه؛ تحلیل عاملی اکتشافی با واریانس روی داده ها بررسی گردید که نتایج تحلیل عاملی اکتشافی نشان داد می توان شاخص های شناسایی شده را به شش عامل تقبیل داد و همچنین نتایج تحلیل عاملی تاییدی نشان می دهد که الگوی نهایی از برازش مطلوب ($GOF=0.805$) برخوردار است.

کلمات کلیدی:

بعد سیاسی، پدافند غیرعامل، الگو، امنیت ملی، تحلیل عاملی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1740484>

